

*Protokół nr 14/V/2019*  
*z posiedzenia Rady V kadencji*  
*Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego*  
*Narodowego Funduszu Zdrowia*  
*w dniu 24 czerwca 2019r.*

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczył Pan Przemysław Gątarz Członek Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady oraz obserwatorzy według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pani Ewa Kabza – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno – Finansowych, Pani Bożena Gil – Zastępca Dyrektora ds. Służb Mundurowych i Świadczeniobiorców. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: w punkcie 5 porządku obrad Pani Izabella Grusznik – starszy specjalista Działu Kontraktowania świadczeń w POZ i Stomatologii.
- III Porządek posiedzenia Rady:
1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
  2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 23.05.2019 r.
  3. Przedstawienie prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2020 -2022.
  4. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca algorytmu podziału środków finansowych pomiędzy poszczególne oddziały NFZ.
  5. Opiniowanie projektu planu finansowego Śląskiego OW NFZ na rok 2020.
  6. Informacja kierownictwa Oddziału w sprawie funkcjonowania sieci szpitali.
  7. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca zasad realizacji programu pilotażowego opieki koordynowanej w podstawowej opiece zdrowotnej „POZ PLUS”.
  8. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
  9. Sprawy różne.
  10. Zakończenie obrad.

**Ad.III.1.**

Pan Przemysław Gątarz w zastępstwie Pani Jolanty Pietrzak-Wolny Przewodniczącej Rady otworzył posiedzenie rady po czym odczytał porządek obrad. Stwierdzono, że na sali znajduje się 6 członków Rady, co wobec jej ustawowego składu, stanowi kworum niezbędne do podejmowania uchwał.

### Ad.III.2

Następnie Pan Przemysław Gątarz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 23.05.2019 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu. Pani Ewa Kabza, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych poprosiła Członków Rady o wykreślenie z porządku obrad punktu 6 w związku z omówieniem go na wcześniejszym posiedzeniu Rady Oddziału w dniu 23.05.2019 r. Wobec braku sprzeciwu dalszy przebieg posiedzenia odbywał się z następującym harmonogramem:

3. Przedstawienie prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2020-2022.
4. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca algorytmu podziału środków finansowych pomiędzy poszczególne oddziały NFZ.
5. Opiniowanie projektu planu finansowego Śląskiego OW NFZ na rok 2020.
6. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca zasad realizacji programu pilotażowego opieki koordynowanej w podstawowej opiece zdrowotnej „POZ PLUS”.
7. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

### Ad.III.3-5.

Pani Ewa Kabza, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych przedstawiła prognozę przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2020-2022 oraz omówiła harmonogram prac Oddziału nad projektem planu finansowego. Podkreśliła, że Fundusz otrzymał założenia, jakie należy w kolejnych latach uwzględnić w pracach nad planem finansowym oraz poinformowała w jaki sposób następuje wyliczenie. Pani Dyrektor zaznaczyła, że planowane koszty finansowania świadczeń opieki zdrowotnej przez dany oddział wojewódzki Funduszu nie mogą być niższe niż wysokość kosztów finansowania świadczeń opieki zdrowotnej dla danego oddziału w roku poprzednim. Pani Dyrektor poinformowała, że widoczny jest spadek w kolejnych latach udziału % Śląskiego OW NFZ w kosztach ogółem. Porównując rok 2019 z rokiem 2020 można zauważyć dynamikę 109,54% w planie finansowym. Pani Dyrektor podkreśliła, że Śląski Oddział NFZ znajduje się pośród oddziałów mających tzw. dodatnią różnicę migracyjną.

*Podczas wypowiedzi Pani Ewy Kabzy Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych do zebranych dołączył 1 z Członków Rady.*

Pani Dyrektor przedstawiła szczegółowe porównanie środków ujętych w planie finansowym na rok 2020 i 2021 oraz poinformowała w jakich pozycjach planu i zakresach świadczeń zwiększono wysokość na przyszły rok. Podkreśliła, że kwota przewidywanych kosztów Śląskiego OW NFZ na rok 2019 wg założeń Centrali nie zabezpiecza kosztów realizacji świadczeń, zgodnie

z zapotrzebowaniem wynikającym z wysokości kontraktów w I półroczu, na cały rok 2019. Planując koszty na rok 2020, Śląski OW NFZ musi zabezpieczyć realizację świadczeń na cały rok 2020, co w konsekwencji powoduje przeznaczenie kwoty wynikającej ze wzrostu planu finansowego w latach 2019/2020 na uzupełnienie obszarów deficytowych, zabezpieczenie kwoty na wzrost wynagrodzeń pielęgniarek i położnych oraz na skutki projektowanych zmian wyceny świadczeń opieki zdrowotnej. Pani Dyrektor poinformowała, że koszty w zakresie świadczeń zdrowotnych na rok 2020 dla Śląskiego OW NFZ ustalono w wysokości 10 936.663 tys. zł, i są wyższe od planu finansowego na rok 2019 (pierwotnego) o kwotę 952.600 tys. zł, a w stosunku do planu finansowego na rok 2019 obowiązującego na dzień przygotowywania prognozy na lata 2020-2022 o kwotę 702.358 tys. zł. Natomiast kwota, jaką należy zabezpieczyć na rozliczenia świadczeń w ramach migracji ubezpieczonych na rozliczenia w ramach migracji ubezpieczonych wynosi 431.816 tys. zł. Pani Dyrektor przekazała szczegółowe porównanie roku 2019 w stosunku do 2020 w omawianym planie finansowym Śląskiego OW NFZ.

Po dyskusji Pan Przemysław Gątarz przedstawił zebrany projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu finansowego na 2020 r. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Rada Śląskiego OW NFZ jednogłośnie opowiedziała się „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu planu finansowego na 2020 r. W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Rady. Uchwała nr 14/V/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po krótkiej dyskusji Członkowie Rady ustalili treść uchwały Rady w przedmiotowej sprawie. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Rada Śląskiego OW NFZ jednogłośnie opowiedziała się „za” przyjęciem uchwały w sprawie prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2020-2022. W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Rady. Uchwała nr 15/V/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad.III.5.**

Pani Izabella Grusznik – starszy specjalista Działu Kontraktowania świadczeń w POZ i Stomatologii zaprezentowała informację na temat zasad realizacji programu pilotażowego opieki koordynowanej w podstawowej opiece zdrowotnej „POZ PLUS”. Na wstępie przybliżyła model POZ PLUS, który został zaprojektowany tak, aby lepiej dostosować działania do obecnej sytuacji w środowisku opieki zdrowotnej i procesów demograficznych, poprzez poprawę wskaźników populacyjnych, kondycji i długości życia pacjentów. „POZ PLUS” jest modelem proaktywnym, inwestującym w utrzymanie zdrowia populacji, realizującym pierwszoplanowe kompetencje lekarzy rodzinnych i medycyny rodzinnej jako specjalności. Pani Grusznik poinformowała, że w ramach modelu POZ PLUS lekarz poz uzyskał: możliwość szybkich konsultacji z innymi specjalistami opieki ambulatoryjnej tj.: Diabetologiem, Kardiologiem, Pulmonologiem, Neurologiem, Endokrynologiem, Reumatologiem, Psychologiem, w tym z wykorzystaniem telemedycyny, przy jednoczesnym nałożeniu obowiązku na lekarzy poz dbałości o efekty terapeutyczne oraz przebieg procesu leczenia i konsultacji pacjenta. Udział Świadczeniobiorcy

w Pilotażu POZ PLUS jest dobrowolny. Do bilansowych świadczeń profilaktycznych uprawnieni są świadczeniobiorcy, w wieku między 20 a 65 rokiem życia według rocznika kalendarzowego. Do programu zarządzania chorobą uprawnieni są świadczeniobiorcy, którzy ukończyli 18 rok życia i zostali zakwalifikowani przez lekarza POZ do programu. Warunkiem udzielania świadczeń w Programie Pilotażowym POZ PLUS jest uzyskanie przez realizatora pisemnej zgody świadczeniobiorcy. Poinformowała zebranych, że na obszarze województwa śląskiego prowadzony jest program pilotażowy POZ PLUS przez 3 podmioty lecznicze w 4 miejscach udzielania świadczeń. Jak również na podstawie zapisów zarządzenia nr 61/2019/DAIS Prezesa NFZ z dnia 10 czerwca 2019 roku zmieniającego zarządzenie w sprawie programu pilotażowego opieki koordynowanej w podstawowej opiece zdrowotnej „POZ PLUS” został przedłużony z okresem obowiązywania do dnia 30 czerwca 2021 roku.

Po dyskusji przedmiotowa informacja została przyjęta przez Członków Rady.

#### Ad.III.6-7

W punkcie posiedzenia dotyczącym bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ Pani Ewa Kabza, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych przedstawiała informację dotyczącą kontroli przeprowadzonych w Oddziale. Poinformowała, że od kwietnia 2019 r Oddział kontrolowany jest przez: Najwyższą Izbę Kontroli w zakresie „Realizacji zadań Narodowego Funduszu Zdrowia w 2018 roku”, do chwili obecnej trwają czynności kontrolne. Natomiast w czerwcu br. rozpoczęła się kontrola przeprowadzana przez pracowników Centrali NFZ, dotycząca „Realizacji w Oddziale Wojewódzkim zadań przez komórkę organizacyjną do spraw służb mundurowych w okresie od 1 stycznia 2018 r. do dnia zakończenia kontroli”.

Pani Dyrektor przedstawiła informację dotyczącą zakończonych postępowań konkursowych oraz poinformowała o dalszych planach w sprawie postępowań.

Członkowie Rady po dłuższej dyskusji przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### Ad.III.8

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie. Uzgodniono, że termin kolejnego posiedzenia zostanie ustalony w drodze telefonicznych konsultacji.

*Protokolowała*

*Dominika Wątroba*

PRZEWODNICZĄCA RADY  
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

*Jolanta Pietrzak-Wolny*